
UCHWAŁA NR XXV/32/13
RADY MIEJSKIEJ W ŻARACH

z dnia 14 marca 2013 r.

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. 
U. z 2012 r. poz. 391 ze zm.) w zw. z art. 12 ustawy z dnia 1 lipca 2011 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 152, poz. 897 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej 
przez właścicieli zamieszkałych nieruchomości położonych na terenie Gminy Żary o statusie miejskim, stanowiący 
załącznik do uchwały. 

§ 2. 1. Pierwszą deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi należy złożyć do 
dnia 30 kwietnia 2013r. 

2. Kolejne deklaracje składa się w terminie: 

1) 14 dni od zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości 
odpadów komunalnych, 

2) 14 dni od wystąpienia zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za 
gospodarowanie odpadami, w szczególności zmiany liczby osób zamieszkujących na terenie nieruchomości lub 
przystąpienia bądź odstąpienia od zbierania odpadów w sposób selektywny. 

§ 3. 1. Deklaracje mogą być składane: 

1) osobiście w Urzędzie Miejskim na formularzu zgodnie z ustalonym wzorem, 

2) za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej, utworzonej na elektronicznej platformie usług administracji 
publicznej (ePUAP), w formie załączonego tekstowego dokumentu elektronicznego, zgodnego z wzorem 
udostępnionym na stronie Biuletynu Informacji Publicznej. 

2. Przesyłanie dokumentów elektronicznych za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej odbywa się na 
warunkach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 27 kwietnia 2011r. 
w sprawie zakresu i warunków korzystania z elektronicznej platformy usług administracji publicznej (Dz. U. Nr 93, 
poz. 546). 

3. Deklaracja składana drogą elektroniczną winna być opatrzona podpisem potwierdzonym profilem zaufanym 
ePUAP, o którym mowa w art. 3 pkt 15 ustawy z dnia 17 lutego 2005r. o informatyzacji działalności podmiotów 
realizujących zadania publiczne (Dz. U. Nr 64, poz. 565 ze zm.). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żary. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

Stanisław Krasko

Id: 4A185909-DC51-42E5-8FAB-2A4AC18520FB. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXV/32/13
Rady Miejskiej w Żarach
z dnia 14 marca 2013r.

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY
ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI

POLA JASNE WYPEŁNIA WŁAŚCICIEL NIERUCHOMOŚCI, KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE DRUKOWANYMI LITERAMI

Podstawa prawna: art. 6m ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2012r., poz. 391)

Składający: właściciel, współwłaściciel, użytkownik wieczysty nieruchomości oraz jednostka organizacyjna 
lub osoba posiadająca nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu, a także inny podmiot 
władający nieruchomością

Termin składania: 14 dni od zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej 
nieruchomości odpadów komunalnych, lub
14 dni od wystąpienia zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi

Miejsce składania: Urząd Miejski w Żarach, ul. Rynek 1-5, 68-200 Żary
A. ORGAN WŁAŚCIWY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI

Nazwa i adres siedziby organu, do którego należy złożyć deklarację:
BURMISTRZ MIASTA ŻARY, ul. Rynek 1-5, 68-200 Żary

B. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
1. Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji: (zaznaczyć właściwy kwadrat)

□  pierwsza deklaracja                             □  zmiana danych w deklaracji od dnia ____-____-_______

C. SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ 
2. Rodzaj podmiotu: (zaznaczyć właściwy kwadrat)

□  właściciel  □  współwłaściciel  □  użytkownik wieczysty  □  inny podmiot władający nieruchomością

□  jednostka organizacyjna lub osoba posiadająca nieruchomość w zarządzie

D. DANE IDENTYFIKACYJNE
D.1. Osoba fizyczna

3. Nazwisko 4. Imię/Imiona

5. Data urodzenia 6. PESEL

7. Imię ojca 8. Imię matki

D.2. Pozostałe podmioty
9. Imię i nazwisko/ Pełna nazwa

10. NIP 11. REGON

D.3. Adres zamieszkania/Adres siedziby
12. Kraj 13. Województwo 14. Powiat

15. Gmina 16. Ulica 17. Nr domu 18. Nr lokalu

19. Miejscowość 20. Kod pocztowy 21. Poczta

Id: 4A185909-DC51-42E5-8FAB-2A4AC18520FB. Uchwalony Strona 2



E. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE
22. Ulica 23. Nr domu 24. Nr lokalu

F. DANE DOTYCZĄCE PRZEDMIOTU OPŁATY

25. Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części E niniejszej deklaracji zamieszkuje 

następująca liczba mieszkańców: _____________

26. Oświadczam*), iż odpady komunalne: papier i tektura, odpady opakowaniowe ze szkła, tworzywa 
sztuczne, opakowania wielomateriałowe i metale, powstałe w nieruchomości zbierane będą w sposób:

□  selektywny                   □  nieselektywny (zmieszany)

27. Oświadczam*), że powstałe w nieruchomości odpady zielone i bioodpady będą kompostowane,
a uzyskany kompost będzie wykorzystywany na własne potrzeby:

□  tak                                 □  nie

G. MIESIĘCZNA OPŁATA ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI

28. Stawka opłaty za osobę określona w obowiązującej uchwale Rady Miejskiej w Żarach w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej 
opłaty
              _________,_____ zł
29. Obliczenie opłaty (iloczyn liczby mieszkańców wykazanych w części F poz. 25 i kwoty stawki opłaty z 
poz.28)
             poz. 25 _________ x poz. 28 _______,_____ zł = _________,_____ zł

H. ZAŁĄCZNIKI

30. Kopia umowy*) zawartej z gminną jednostką organizacyjną lub przedsiębiorcą na odbieranie odpadów 
komunalnych (dotyczy składania pierwszej deklaracji do 30 kwietnia 2013r.)

□  tak                                 □  nie

I. OŚWIADCZENIE I PODPIS OSOBY SKŁADAJĄCEJ DEKLARACJĘ

Oświadczam, że są mi znane przepisy o odpowiedzialności za podanie danych niezgodnych z rzeczywistością.

31. Miejscowość i data

_________________________________________

32. Czytelny podpis (z podaniem imienia i nazwiska)

_________________________________________

POUCZENIE

W przypadku nieuregulowania opłaty lub wpłacania jej w niepełnej wysokości, niniejsza deklaracja 
stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z 17 czerwca 
1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2012r., poz. 1015 ze zm.) – podstawa 
prawna art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2012r., poz. 391)

*) należy zaznaczyć właściwy kwadrat

Id: 4A185909-DC51-42E5-8FAB-2A4AC18520FB. Uchwalony Strona 3



OBJAŚNIENIA
DO DEKLARACJI O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 

KOMUNALNYMI

Formularz wypełniają właściciele nieruchomości położonych w Gminie Żary o statusie miejskim, na których 
zamieszkują mieszkańcy.

Właścicielem nieruchomości w rozumieniu ustawy jest także współwłaściciel, użytkownik wieczysty oraz 
jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne 
podmioty władające nieruchomością.

CZĘŚĆ A i B. Obowiązek składania deklaracji wynika z mocy prawa i powstaje w terminie w terminie 14 dni 
liczonych od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca, a w przypadku zmian danych 
objętych deklaracją, nową deklarację właściciel składa w terminie 14 dni liczonych od dnia nastąpienia zmiany, 
gdzie podaję się dzień wystąpienia zdarzenia (np. zwiększenie liczby mieszkańców).
UWAGA: jeśli deklaracja nie została złożona albo podczas analizy złożonej deklaracji wystąpią uzasadnione 
wątpliwości co do podanych danych, Burmistrz wydaje decyzję administracyjną o wysokości opłaty, biorąc pod 
uwagę uzasadnione dane szacunkowe, w tym średnią ilość odpadów komunalnych powstających na 
nieruchomościach 
o podobnym charakterze.

CZĘŚĆ C i D. W zależności od zaznaczenia pola wyboru w części C, należy wypełnić właściwe pola z danymi 
identyfikacyjnymi, z podaniem dokładnego adresu zamieszkania lub siedziby składającego.

CZĘŚĆ E. Dla każdej nieruchomości należy złożyć odrębną deklarację, z wyjątkiem nieruchomości wielolokalowych, 
gdy składającym będzie jednostka organizacyjna lub osoba posiadająca nieruchomość w zarządzie, wówczas 
należy podać adres budynku bez wskazywania numeracji lokali.

CZĘŚĆ F. W polu 25 podaje się faktyczną ilość osób zamieszkujących daną nieruchomość, przy czym bez 
znaczenia pozostaje wykonanie obowiązku meldunkowego.
Zaznaczenie w polu 26 selektywnego sposobu zbiórki odpadów oznacza, że papier, metale, tworzywa 
sztuczne, szkło, opakowania wielomateriałowe, oraz pozostałości po selekcji zbierane są przez właścicieli 
nieruchomości i mieszkańców do oddzielnych pojemników/worków, a zaznaczenie nieselektywnego sposobu 
zbiórki odpadów oznacza, że papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, opakowania wielomateriałowe, 
zbierane są przez właścicieli nieruchomości i mieszkańców jako odpady zmieszane w jednym pojemniku 
z pozostałymi odpadami. Selektywne zbieranie odpadów ulegających biodegradacji, odpadów zielonych 
i bioodpadów nie wpływa na wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami.
W polu 27 właściciel nieruchomości oświadcza, że odpady zielone i bioodpady będą zbierane do kompostownika. 
Za kompostownik uważa się pojemnik lub skrzynię służące do unieszkodliwiania odpadów zielonych i bioodpadów.

CZĘŚĆ G. Właściciel nieruchomości dokonuje obliczenia opłaty za gospodarowanie odpadami przez pomnożenie 
liczby mieszkańców danej nieruchomości z pola 25 przez stawkę opłaty podanej w polu 28, uzależnionej od 
tego czy zbiórka odpadów jest selektywna czy nieselektywna, której wysokość ustala Rada Miejska w odrębnej 
uchwale w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wysokości 
stawki opłaty.

CZĘŚĆ H. Obowiązkowym załącznikiem do pierwszej deklaracji, składanej do 30 kwietnia 2013r., jest kopia 
umowy zawartej z gminną jednostką organizacyjną lub przedsiębiorcą umowę na odbieranie odpadów komunalnych, 
którą właściciel miał zawartą w dniu 1 stycznia 2012r. – podstawa prawna art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 1 lipca 2011r. 
o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 152, poz. 
897 z późn. zm.).

CZĘŚĆ I. Jeżeli wystąpią uzasadnione wątpliwości co do danych zawartych w deklaracji, burmistrz określa, w 
drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę uzasadnione 
szacunki, w tym średnią ilość odpadów komunalnych powstających na nieruchomościach o podobnym charakterze – 
podstawa prawna – art. 6o ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 
2012r., poz. 391).

W przypadku wątpliwości co do sposobu wypełnienia deklaracji, dodatkowych informacji osobom składającym 

deklarację, udzielą pracownicy Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami Komunalnymi Urzędu 

Miejskiego w Żarach pod nr telefonów 68 470 83 68 lub 68 470 83 35.

Id: 4A185909-DC51-42E5-8FAB-2A4AC18520FB. Uchwalony Strona 4




